
Královéhradecká krajská organizace ČUS 
U Koruny 292,, 500 02 Hradec Králové, 

 tel. 495 521 8 71, 608 510 491, e-mail :khko.cus@centrum.cz http://www.cushk.cz/khk 

_________________________________________________________________________________________ 

 

 1 

Zápis z jednání sportovních svazů KH KO ČUS  

 

Číslo schůze : 34/17             Datum, čas: 26.4.2017 od 15.00 do 16.50 v zasedačce Koruna 

Přítomni: 23 zástupců krajských svazů s licencí dle prezenční listiny.  

Za KO ČUS:  Hana Kopecká, Ing.Jiří Pavlíček, Mgr.Jiří Pekař  

DK : Ing. Karlík František 

Za sekretariát Ing.Jaroslav Šmíd: Dana Bořilová 

Omluvené svazy: badminton, nár.házená, moderní gymnastika  

Hosté: Bc. O.Knotek za KHK 
 

Program : 1. Úvod, seznámení s účastí, kontrola úkolů z porady 23.11.2016 

                

                 2. Okruhy úkolů k projednání (Kopecká,Pavlíček,Pekař, Šmíd, Karlík) 

                     - Aktuální informace z MŠMT, ČUS , SCS, KR a VŠK KHK 

                     - Provoz sekretariátu KH KO ČUS, zpráva DK 

                     - Rozpočty KH KO ČUS 2016/2017-inventarizace                       

                     - Valná hromada KH KO ČUS 5.6.2017 

                     - Sportovci roku 2016                      

                     - Sportovci roku ve svazech, podmínky uspořádání a rozdělení příspěvků 

                     - Aktuální informace od jednotlivých svazů    

                       

                 3. Informace z KHK  

                      

                 4.  Různé mimo program 

             

k bodu 1: 

Úvod, seznámení s účastí, kontrola úkolů z porady  23.11.2016 

Poradu zahájila paní Hana Kopecká, předsedkyně KH KO ČUS , která seznámila přítomné 

s novinkami z porady OS ČUS v Praze.  

Další řízení jednání převzal p.Pekař, který seznámil s účastí jednotlivých svazů  

Zápisem pověřen p.Jiří Pekař a doplnění provedou Pavlíček, Kopecká, Šmíd, Bořilová. 

Ověřovatel zápisu p. Ladislav Kozák ST 

Kontrola úkolů ze schůze č.33 ze dne 23.11.2016 

U110/16  - splněno nový adresář svazů, změny doplnit na webu KH KO ČUS-Ing.Šmíd 

U113/16  aktuální stav členské základny k 31.12.2016 – ing.Šmíd trvale vždy k 31.12. 

U114/16  přehled o účasti družstev KHK ve vyšších soutěžích – splněno Ing.Karlík 

U115/16  trvá – informovat funkcionáře házené, horolezectví florbalu a triatlonu  o ukončení 

                spolupráce. Důvodem je nezájem o licenci a dlouhodobá neúčast na jednání a akcích  

                KHKO ČUS (netýká se ODM kde vše funguje) 

U116/16  nastaly problémy se sídlem pro plavání v na KH KO ČUS proto se šeří umístění  

                v plaveckém areálu Trutnov, předsedou zvolen p.Břeň, sekretář p.Medek dosavadní 

                garant     

U117/16  splněno – pro příští volební období vytypovat  ve svazech případné kandidáty do KR a  

                RK KH KO ČUS viz samostatný bod  2 

 

2. Okruhy úkolů k projednání (pp.Pavlíček,Kopecká,Pekař, Šmíd, Karlík) 

     Aktuální informace z MŠMT, ČUS , SCS, KR a VŠK KHK   

     program MŠMT   I – X (přehled o programech zveřejněn na webu) 

 objemy financí do sportu v letech 2018 - 2020 



Královéhradecká krajská organizace ČUS 
U Koruny 292,, 500 02 Hradec Králové, 

 tel. 495 521 8 71, 608 510 491, e-mail :khko.cus@centrum.cz http://www.cushk.cz/khk 

_________________________________________________________________________________________ 

 

 2 

 oddělit politiku od investic do sportu ("medvědi") 

 shoda o financování sportu 2018 – 7,5 mld, 2019 – 9 mld, 2020 – 10 mld 

 prodej Sportcentra Brandýs nad. Labem 

 majetková dispozice –prodej sport hotelu Olympia na Zadově 

 řešení majetkoprávních vztahů SA Strahov(15 let blokace a 20 mil. ročně stojí provoz), 

dohoda s FAČR 

 výstavba sportovního centra Nymburk 

 středisko Harrachov novinové články ohledně pozemku v Harrachově 

 projekt ČUS „Sportuj s námi“ 

 realizace projektu servisních center sportu-licenční podmínky pro činnost SCS ČUS 

 Provoz sekretariátu KH KO ČUS, zpráva DK  

- p.Pekař pravidelně na pracovišti v Koruně vždy v pondělí, další den  pokud bylo nutné jednání 

  s některým svazem 

- odmítnutí majitele a Bary s dalšími sport. subjekty v prostorách Koruna 

- porady pro OS ČUS 1x ročně, zatím bylo v Náchodě ,Deštném a Trutnově, ale vždy jen za  

  pořadatelství SCS Hradec Králové 

- pro svazy nabídnuto školení počítačové gramotnosti, příp. ekonomice 

- znovu nabídnuty všem svazům ekonomické služby vždy v pondělí až pátek za velmi výhodných 

  podmínek oproti dosavadním v některých svazech 

Rozpočty KH KO ČUS 2016/2017-inventarizace    

Krajská organizace ČUS za rok 2016 vykázala zisk ve výši 126 607 Kč. Příjmová část rozpočtu 

byla naplněna dotací z ČUS (MŠMT) ve výši 750 tis. Kč, část dotace pro regiony Sportuj s námi   

byla vyúčtována v kraj.organizaci ve výši 22 288 Kč. Dotace z Královéhr.kraje ve výši 400 tis. 

Kč, byla rozdělena na 250 tis. Kč pro KO a 150 tis. pro regiony. Od sport.svazů bylo vybráno 

252 100 Kč. Úroky ve výši 9 761,17 Kč. Celkem příjmy ve výši 1.284 149,2 Kč. Výdaje 

kraj.organizace za rok 2016 ve výši 1.157 541,90 Kč. 

Rozpočet na rok 2017 vychází ze skutečnosti roku 2016. Příjmy od sport. svazů ve výši  

250 tis.Kč, dotace z ČUS 720 tis. Kč, dotace z Královéhr. Kraje ve výši 250 tis. Kč a úroky 10 tis. 

Kč, celkem příjmová část rozpočtu  1.230 000 Kč. Výdajová část byla rozpočtována do 

nákladových položek v rozpočtu ve výši 1.230 000 Kč. 

Valná hromada KH KO ČUS 5.6.2017 

   - Volební řád  volba mpř za svazy viz článek XIII C a čl.7 

   - Byla oznámena kandidatura na předsedu,místopředsedu, členy KR a členy RK  za svazy 

   - Pekař podán návrh na předsedu a mpř. za svazy KH KO ČUS  

   - Podán návrh na předsedu a člena KR  pro Evu Víškovou 

   - Kandidát na člena KR za svazy Urminský  Radek – MG a Reich Jiří- kanostika, Černý Pavel- 

     cyklistika, Balášová Lucie – LH 

   - Kandidát do revizní komise za svazy Ing.Mádlová Iva – OB 

   - Návrhy za OS ČUS nebyly oznámeny 

   -  Podávání kandidátek do  KR a RK je  do 19.května 2017 

   -  Veškeré materiály k VH jsou na webu KO 

Následovalo schvalování návrhů do komisí VH za svazy: 

mandátová komise – Balášová, Mádlová 

návrhová komise – Pejos, Heřmánek 

volební komise – Nidrle, Kozák 

Při jednání byly předány kompletní materiály pro VH 

U118/17 dořešit komise pro valnou hromadu  a předat došlé návrhy na funkce  v KR a RK    



Královéhradecká krajská organizace ČUS 
U Koruny 292,, 500 02 Hradec Králové, 

 tel. 495 521 8 71, 608 510 491, e-mail :khko.cus@centrum.cz http://www.cushk.cz/khk 

_________________________________________________________________________________________ 

 

 3 

Sportovci roku 2016   

     Připomínky k 26. ročníku NSR 

 proč nebyl vyhodnocen  Petřikov  ml. (účastník OH v Riu) a handicapovaní z NMnM 

příčina – přes urgenci nebyly žádosti podány 

 galavečer se protáhl na 2 h. 40 min. 

 propagace ME v karate byla krajským svazem instalována při zahájení galavečera 

 připomínka oceněného trenéra Lebedy – chyba moderátora 

špatné pořadí u medailistů ODM  

 nevhodné uvedení značkařů turistiky při nástupu k ocenění paní Jágrová předala písemně 

 galerie olympioniků na webu - každý občan mohl podat žádost o nominaci 

 Bc. Outlý doporučuje  předem oslovit všechny, kteří budou předávat, pozitivně kvitovány 

ceny, propagace ME v basketbalu žen  a   ME karate, poprvé také kvalita rautu 

 doporučeno vypracovat písemná poděkování a předat odměny - Studený, Karlík, 

Havrdová, Vlčková,  Karták, Víšková, Bořilová a účinkujícím sportovcům z našeho kraje 

 finančně akce zabezpečena, v současnosti se hradí faktury, příjmy a výdaje jsou zatím 

vyrovnané, vyúčtování bude provedeno do 30.6.2017 

 nutno řešit  nové plakety pro p.Lebedu, Víškovou a Horáka 

 po zpracování  nominací  bude nutné uskutečnit schůzku výběrové komise 

U119/17  další připomínky zaslat do 30.6.2017 a dořešit plánovaná doporučení 

Sportovci roku ve svazech, podmínky uspořádání a rozdělení příspěvků 

- Celkem 10 svazů  uskutečnilo ocenění sportovců případně využilo dotaci v roce 2016 

  od KH KO ČUS- atletika, basketbal. cyklistika, jezdectví , OB, SG, volejbal, šachy, fotbal, 

  Stol.tenis 

- Řešit možnost  jedné akce  úpolových sportů 

- Řešit projekt s případnou žádostí na dotaci z KHK 

Ke sportovcům roku ve svazech se vyjádřila řada svazů s tím, že příspěvek ČUS je minimální  

a proto svazy řeší akci zcela ze svého rozpočtu.           

Aktuální informace od jednotlivých svazů    

Informace podaly svazy: jezdectví, cyklistiky, atletiky, plavání 

 

3. Informace z KHK  

    Informaci podal Bc.Knotek a doplnění Pekař, Šnajdr, Víšková 

    - Dotace od KHK pro střešní organizace 

    - Info z výborů pro sport a VČA  - 4.1., 1.2., 1.3., 5.4.     

    - Letní ODM Brno Jihomoravský kraj  24.06.2017 - 29.06.2017 

      Hry VIII. letní olympiády dětí a mládeže České republiky se uskuteční v metropoli      

       Jihomoravského kraje v Brně. Pořadatelé vypsali 22 sportovních odvětví (atletika, badminton,  

       baseball, basketbal, cyklistika, florbal, fotbal, házená, jachting, karate, kolečkové brusle,  

       moderní gymnastika, orientační běh, plavání, plavání hendikepovaných, sportovní  

       gymnastika, sportovní střelba, stolní tenis, synchronizované plavání, tenis, triatlon, volejbal) a         

       jednu uměleckou soutěž (krátký film a video). Předpokládaná účast je téměř 4500 sportovců a  

       trenérů 

    -  Zlatá koruna 3.ročník-vyhlášení 10.5.2017 na KHK od 15.00 hod. 

    -  Plán rozvoje sportu v kraji viz zákon č.230  a s ním další související předpisy  

    p.Knotek podal podrobnou informaci  k dotačním programům  KHK 2017: 

    -  v současnosti probíhají větší kontroly u některých subjektů, které trvají i měsíc 



Královéhradecká krajská organizace ČUS 
U Koruny 292,, 500 02 Hradec Králové, 

 tel. 495 521 8 71, 608 510 491, e-mail :khko.cus@centrum.cz http://www.cushk.cz/khk 

_________________________________________________________________________________________ 

 

 4 

    -  připomněl, že analytické účetnictví je nutné vést po střediscích a dá se zpětně opravit 

    -  bolestí je vyplácení rozhodčích, ošatné, cestovné, ubytování, připravuje se nová metodika 

    -  do pátku 28.4. dotační portál zveřejní sumy, smlouvy je možné vystavit do 40 dnů, k podpisu 

       již od 2.5.2017 nebo normálně poštou 

    -  s hlediska financí již nejsou prostředky z ČOV (řeší programy VI a VIII MŠMT) je snaha 

       řešit navýšení financí o 1,5 mil.Kč, v současnosti je to ve výboru pro sport 

    -  semináře k dotacím zdarma pokud je zajištěna účast 12-20 osob 

    -  žádosti o dotace se kvalitativně horší, ČUS může podávat 25 žádostí, ale vzhledem k práv.  

       subjektivitě svazů bylo na místě dohodnuto, že je možné tento počet snížit na 10, dále také 

       dohodnuto, že od prosince 2017 bude možné podat žádosti s termínem ukončení 18.1.2018 

   U120/17 oficiálně potvrdit tuto informaci na KHK- výbor pro sport 

                     
4.  Různé mimo program 

     - Nominace na udělení pamětní medaile hejtmana – návrh podán na p.Karlíka  

       a p.Maňáska 

 

 

 

 

 

Zapsal : Jiří Pekař                                                      Kontrola zápisu:  Ladislav Kozák     

 

           

 


